
Buletin Informativ mbi produktet e publikuara në Safety Gate 

BULETIN 1

JANAR 2026

Adresa: “Shyqyri Bërxolli”, Nr.65, Tiranë

www.ishmt.gov.al

Kontakt: info@ishmt.gov.al
Tiranë 09.01.2026 

http://www.ishmt.gov.al/


Përmbajtja

Hyrje 3-5

Produkte Elektrike 6-15

Produkte Kimike 16-18

Produkte Mekanike 19-20

Siguria e Përgjithshme 21-29



HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Depozitimi i baterisë 

 Emri i Produktit             : Stromspeicher VIC 

 Marka      : VIC 

 Modeli     : ZEROGRID 

 Pershkrimi i produktit  : Depozitimi i baterisë për sistemet fotovoltaike. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar  

 Lloji i rrezikut                 : Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Për shkak të mungesës së sistemit të menaxhimit të 

baterisë, qelizat në depozitimin e baterisë nuk janë të mbrojtura nga temperaturat 

jashtë specifikimeve të tyre; produktit gjithashtu i mungon mbrojtja kundër rrymave 

të karikimit jashtë specifikimeve të tyre. Prandaj, në temperaturë të lartë ambienti, 

qelizat litium-jon mund të marrin flakë. 

 Vendi i Origjines            :      Gjermania 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.01.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00002/26 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Mbledhës pluhuri për thonjë 

 Emri i Produktit             :    Nail Dust Collector 

 Marka      :    BLUEQUE 

 Modeli     :    BQ858-10 

 Pershkrimi i produktit  :    Makinë për mbledhjen e pluhurit të bardhë, I cili përdoret 

në thonj, me furnizim  energji elektrike në prizë. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet Amazon. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :      Përshtatësi i produktit ka izolim të pamjaftueshëm. 

Përdoruesi mund të prekë pjesët e arritshme të dukshme dhe të marrë një goditje 

elektrike. Gjithashtu, kablloja e furnizimit me energji elektrike ka rezistencë të tepërt 

dhe kunjat e dukshme të tokëzimit të produktit janë shumë të shkurtra dhe afër 

periferisë së prizës. Kjo mund të parandalojë që priza të bëjë një lidhje të sigurt me 

spinën, dhe mund të çojë në kontakt të dobët, duke rezultuar në mbinxehje dhe 

shkaktim të zjarrit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00001/26 
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 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Adaptues i thjeshtë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    PLASTROL 

 Modeli     :    W-01716 

 Pershkrimi i produktit  :    Spinë e bardhë, me dy priza, me 2 kunja pa tokëzim. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike  

 Pershkrim i rrezikut      :    Përdoruesi mund të prekë pjesët nën tension dhe të marrë 

një goditje elektrike.   

 Vendi i Origjines            :      Polonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00033/26 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Ngrohës me ventilator 

 Emri i Produktit             :    Fan Heater 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    ML-9001 

 Pershkrimi i produktit  :    Ngrohës portativ me ventilator, me prizë të bashkangjitur në 

mur. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike  

 Pershkrim i rrezikut      :    Distanca midis kunjave të prizës është shumë e shkurtër dhe 

për këtë arsye nuk ofron mbrojtje të mjaftueshme të tokëzimit. Prandaj, përdoruesi 

mund të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00030/26 
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 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Kabllor zgjatues 

 Emri i Produktit             :    RUGGED Trailing Sockets 

 Marka      :    RUGGED 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Kabllor zgjatues në madhësi dhe gjatësi kabllosh të 

ndryshme, me shtesë Priza USB. Produkti shitet në internet. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Për shkak të një defekti prodhimi, produkti mund të nxehet 

shumë. Si rezultat, kablloja mund të shkrihet nën ngarkesë, gjë që mund të krijojë 

rrezik zjarri dhe djegiesh. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00028/26 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Terminali i furnizimit me energji 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    GTV 

 Modeli     :    XLT-1FAC68-00    XLT-1FAC69-10 

 Pershkrimi i produktit  :    Terminalet e furnizimit me energji për shinën 1-fazore. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Mbrojtja e përcjellësit mbrojtës është e pamjaftueshme, gjë 

që mund të çojë në ndërprerje të tokëzimit mbrojtës. Pjesët e dukshme janë pra të 

arritshme për përdoruesin, i cili mund të pësojë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00052/26  
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 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Karikues USB 

 Emri i Produktit             :    FONENG 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    EU63 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues USB me kabllo. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Pajisja nuk është rezistente ndaj temperaturave të larta. Si 

pasojë, mbulesa e saj mund të deformohet duke i lënë pjesët e dukshme të arritshme. 

Përdoruesi mund t'i prekë këto pjesë të dukshme, gjë që mund të çojë në goditje 

elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00040/26 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Lidhës i furnizimit me energji 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    GTV 

 Modeli     :    XLT-1FAC19-00XLT-1FAC24A-10XLT-1FAC33-00XLT-1FAC34-

10 

 Pershkrimi i produktit  :    Lidhës të furnizimit me energji për shinë 1-fazore, me ngjyra 

të zeza dhe të bardha. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Mbrojtja e përcjellësit mbrojtës është e pamjaftueshme, gjë 

që mund të çojë në ndërprerje të tokëzimit mbrojtës. Pjesët nën tension janë të 

arritshme për përdoruesin, i cili mund të pësojë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00037/26 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Saldues me inverter 

 Emri i Produktit             :    Welding machine 300A 

 Marka      :    Rangers 

 Modeli     :    MMA-300A    RS-1457 

 Pershkrimi i produktit  :    Makinë saldimi me inverter. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Sipërfaqja e prerjes tërthore të kabllit të furnizimit me 

energji është shumë e ulët. Gjithashtu, kablli i furnizimit me energji është shumë i 

shkurtër. Telat mund të mbinxehen dhe të shkaktojnë dëmtimin e izolimit duke i bërë 

pjesët nën tension të arritshme. Përdoruesi mund të prekë pjesët nën tension dhe të 

marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00009/26 
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVENIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Furrë elektrike 

 Emri i Produktit             :    Electric oven 

 Marka      :    ROYALSTAR 

 Modeli     :    YX-11 

 Pershkrimi i produktit  :    Furrë elektrike portative, 600W, 220V, 50Hz, 12L. Produkti 

shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet AliExpress. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie dhe Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produktit i mungojnë deklaratat dhe udhëzimet e kërkuara 

të sigurisë për përdorim. Kjo mund të çojë në përdorim të papërshtatshëm të pajisjes 

dhe përdoruesin që të marrë një goditje elektrike.  Kjo mund të çojë në goditje 

elektrike nga përdoruesi ose prekjen e sipërfaqeve të aksesueshme të mbinxehura 

dhe djegie. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00039/26 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          : Xhaketë 

 Emri i Produktit             : Veste à capuchon mauve et zip jaune 

 Marka      : Shein 

 Modeli     : EXPLOREWE - Teen 13Y 

 Pershkrimi i produktit  : Xhaketë ngjyrë lejlah me një zinxhir të verdhë, një kapuç 

të pa lëvizshëm, dy xhepa në anët, një xhep në gjoks në të majtë dhe një kordon 

shtrëngues në bazën e veshjes, me shtresë të brendshëm. Produkti shitet në internet, 

në veçanti nëpërmjet Shein (identifikuesi i produktit: SKC#sk2408200095729842). 

 Pershkrimi i Paketimit : Qese plastike. 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike dhe Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një sasi të tepërt të substancave të lidhura me 

PFCA-në C9-C14 (vlera e matur: 50.88 mg/kg). Gjithashtu, produkti ka një sasi të tepërt 

të përbërjeve të lidhura me acidin perfluoroktanoik (PFOA) (vlera e matur: 46 mg/kg). 

PFOA-të janë kancerogjene dhe paraqesin një rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00034/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :    Xhaketë 

 Emri i Produktit             :    Veste imperméable et coupe-vent pour jeune fille 

 Marka      :    Zosee 

 Modeli     :    VNY243564 - Age 5Y 

 Pershkrimi i produktit  :   Xhaketë ngjyrë gri dhe të zezë, me një zinxhir të zi,  e pajisur 

me një kapuç të pa lëvizshëm, dy xhepa anësorë të hapur, mëngë elastike në skaje dhe 

një shtresë të brendshëm të zezë. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet 

Shein (identifikuesi i produktit: sk2407030164001119).  

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një sasi të tepërt të substancave të lidhura me 

C9-C14 PFCA (vlera e matur: 480.85 mg/kg). Gjithashtu,  produkti ka një sasi të tepërt 

të përbërjeve të lidhura me acidin perfluoroktanoik (PFOA) (vlera e matur: 434 

mg/kg). PFOA-të janë kancerogjene dhe paraqesin një rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.01.2026 

 
 

Numri i Alarmit   SR/00035/26 
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 Vendi Njoftues              :    ESTONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Ngjitës 

 Emri i Produktit             :    UHU Shoe & Leather Special Glue 

 Marka      :    N/A 

 Modeli     :    46680 

 Pershkrimi i produktit  :   Tubë ngjitësi, 33 ml. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet www.snitty.ee. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie 

 Pershkrim i rrezikut      :     Paketimi nuk përmban piktogramet dhe paralajmërimet e 

rrezikut të kërkuara për lëngjet e ndezshme si ky. Prandaj, përdoruesit nuk kanë 

informacion mbi ndezshmërinë e produktit, i cili, në prani të një burimi ndezjeje, 

mund të çojë në djegie. 

 Vendi i Origjines            :      Gjermania 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00013/26 
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 Vendi Njoftues              : FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  : Vegla dore 

 Produkti                          : Pinca 

 Emri i Produktit             : Spring clip plier, semi-rigid hose 

 Marka      : XL Tools 

 Modeli     :          291-XL044042 

 Pershkrimi i produktit  : Pinca  

 Pershkrimi i Paketimit : Paketë transparente me  karton me sfond gri. 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i produktit përmban një përqendrim të 

tepërt të bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 38% të peshës). Ky 

ftalat mund të dëmtojë shëndetin e përdoruesve, duke shkaktuar ndoshta dëmtime 

në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.01.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00063/26 
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 Vendi Njoftues              :    DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          :    Fishekzjarrë 

 Emri i Produktit             :    Denarius 

 Marka      :    Imperium 

 Modeli     :    33-4918 

 Pershkrimi i produktit  :    Fishekzjarrë, bateri 49-fishekëshe. 

 Lloji i rrezikut                 :     Dëmtim i shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :     Fishekzjarrët mund të shpërthejnë ose të lëshojnë material 

djegës jashtë distancës së sigurisë prej 8 m, duke shkaktuar dëmtim të shikimit. 

 Vendi i Origjines            :      Danimarka 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.01.2026 

 

Numri i Alarmit   OR/00001/26 
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 Vendi Njoftues              : ESTONIA 

 Kategoria e Produktit  : Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          : Xhaketë për fëmijë 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : ELT 

 Modeli     : Ava 

 Pershkrimi i produktit  : Xhaketë dimërore blu e trashë, e destinuar për fëmijë. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet www.hobukeskus.ee 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar    

 Lloji i rrezikut                 : Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka kordona të gjata me skaje të lira në zonën e 

qafës. Këto kordona mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, 

duke çuar në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Gjermania 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00031/26 
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                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ESTONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Bluzë me kapuç për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    ELT 

 Modeli     :    Ariana 

 Pershkrimi i produktit  :    Bluzë me kapuç ngjyrë jeshile mente, e destinuar për fëmijë, 

me një xhep të madh në pjesën e përparme, pa paketim. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet www.hobukeskus.ee 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka kordona të gjata me skaje të lira në zonën e 

qafës. Këto kordona mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, 

duke çuar në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Gjermania 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00029/26 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Pistoletë uji lodër 

 Emri i Produktit             :    Wasserblaster Rucksack 

 Marka      :    Paw Patrol 

 Modeli     :    PWP25-3377-2-ERN-FO 

 Pershkrimi i produktit  :    Çanta shpine lodër, për pistoletë uji, e cila përbëhet  nga 

plastikë rozë. Ena është në formën e një qeni, që përfaqëson personazhin vizatimor 

'Skye' në 'Paw Patrol'. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti përmban pjesë të vogla (grep rrjete dhe lidhje tubi) 

që mund të shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të 

mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Irlanda 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00065/26 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash plastike 

 Emri i Produktit             :    Lovely Toys 

 Marka      :    BIGTOYS 

 Modeli     :    587B    BPI9151 

 Pershkrimi i produktit  :    Set me tre lodra që kërcasin. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra përmban një përqendrim të tepërt të bis(2-etilheksil) 

ftalatit (DEHP) (deri në 3.8% të peshës). Ky ftalat mund të dëmtojë shëndetin duke 

shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00053/26 



                                                               

 
  5 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Unazë çelësash me lodër të butë 

 Emri i Produktit             :    Jouet en peluche en forme de gâteau mignon, 1 unité, 

décoration de gâteau mignon pour sacs et clés 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    BCD25042900280228    S25040201430400101 

 Pershkrimi i produktit  :    Unazë çelësash me një lodër të butë në formën e një torte 

ditëlindjeje me sy plastikë dhe një kapëse metalike të artë. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet TikTok. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka pjesë të vogla që mund të shkëputen lehtësisht 

(unaza çelësash). Një fëmijë i vogël mund ta fusë në gojë dhe të mbytet. Gjithashtu, 

materiali mbushës fibroze i lodrës është lehtësisht i arritshëm. Një fëmijë i vogël mund 

ta fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00038/26 
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 Vendi Njoftues              :    ESTONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Bluzë me kapuç për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Penelope 

 Modeli     :    Chilly 

 Pershkrimi i produktit  :   Bluzë me mëngë të gjata e bërë nga pëlhura me modele me 

pika. Ka një kapuç me kordona ngjyrë krem dhe ka dy xhepa me zinxhir në secilën anë. 

Në pjesën e përparme, ka një logo të shkëlqyeshme "Pénélope". Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet www.tigetihane.ee dhe penelope-store.com 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka kordona të gjata me skaje të lira në zonën e 

qafës. Këto kordona mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, 

duke çuar në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Franca 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.01.2026 

  

Numri i Alarmit   SR/00010/26 



                                                               

 
  7 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër mat 

 Emri i Produktit             :    Bathing the Bears Play Mat 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër mat për fëmijë që përmban butona të shumtë dhe 

aksesorë të tjerë stimulues. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka pjesë të vogla (shufra) që mund të shkëputen 

lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.01.2026 

  

Numri i Alarmit   SR/00006/26 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash me hark 

 Emri i Produktit             :    Archer Super Power 

 Marka      :    BIGTOYS 

 Modeli     :     838-10    BBRO0501 

 Pershkrimi i produktit  :   Një lodër plastike me hark që përmban tre shigjeta. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka pjesë të vogla (majat mrehtëse të predhave) të 

cilat mund të shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të 

mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.01.2026 

  

Numri i Alarmit   SR/00041/26 
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 Vendi Njoftues              :    ESTONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Bluzë me kapuç për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Fair Play 

 Modeli     :    Martina, 099074848152 

 Pershkrimi i produktit  :   Bluzë me kapuç prej leshi gri, e destinuar për fëmijë, 

madhësia 152 cm, pa paketim. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet 

www.hobukeskus.ee 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka kordona të gjata tërheqëse me skaje të lira në 

nivelin e qafës. Këto kordona tërheqëse mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të 

ndryshme të një fëmije, duke çuar në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Polonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.01.2026 
 

 

Numri i Alarmit   SR/00024/26 


